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Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego przyjął stanowisko w sprawie finansowania

funkcjonowania Powiatowych Zespołów do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.

Jak czytamy w przyjętym stanowisku Powiatowe Zespoły do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności,

powołane jako pierwsza instancja orzecznictwa pozarentowego na podstawie ustawy o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, realizują zadania zlecone z zakresu

administracji rządowej i ich wydatki zgodnie z przepisami powinny być pokrywane ze środków

finansowanych budżetu państwa.

Jednocześnie przepisy dotyczące dochodów jednostek samorządu terytorialnego mówią, że dotacje

celowe muszą być przekazywane w sposób umożliwiający pełne i terminowe wykonywanie zleconych

zadań.

Konwent stoi na stanowisku, że brak należytego finansowania zadań zleconych - działalności

Powiatowych Zespołów do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, spowoduje zastoje w terminowym

rozpatrywaniu spraw z wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności, stopniu

niepełnosprawności lub o wydanie orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień, składanych dla celów:

odpowiedniego zatrudnienia, szkolenia – w tym specjalistycznego, zatrudnienia w zakładzie aktywności

zawodowej, uczestnictwa w terapii zajęciowej, konieczności zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne,

środki pomocnicze oraz pomoc techniczną ułatwiającą funkcjonowanie danej osoby, korzystania z

systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji, przez co rozumie się korzystanie z usług

socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych, uzyskiwania uprawnień do wydania karty

parkingowej i innych świadczeń.

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego apeluje o przekazanie

dotacji na poziomie umożliwiającym funkcjonowanie Powiatowych Zespołów do Spraw Orzekania o

Niepełnosprawności, bez konieczności angażowania środków własnych powiatów.
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